

# Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

PROVINCIAL  
MANITOBA

LEXIKON

Svenskt-Engelskt o. Engelskt-Svenskt. Bra hjälpreda för nykommare som fört önska lära engelska språket. Inbundet i läderband endast \$1.00, portofritt.  
Svenska Canada-Tidningen  
325 Logan Ave. Winnipeg.

ARG. (YEAR) 35.

(Lösnummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANITOBA, TORS DAGEN DEN 18 AUGUSTI 1927.

(Lösnummer 10

N: 33

## Järnvägsminister Dunning har beslutat förlägga hamnen vid Hudson Bay till Fort Churchill.

Ministern framhåller efter återkomsten från inspektionsresan att inga extra sessioner behövas hållas då regeringen givit honom carte blanche att bestämma var hamnen skall förläggas.

En merkostnad av cirka \$5,000,000.

Chandos järnvägsminister, Mr. Charles Dunning, och överinspektören Frederick Palmer från England avslutade i förra veckan sina undersökningar vid Hudson Bay i avsikt att söka ut den bästa platsen för en järnvägsstation vid Hudson Bay. De båda anser lämpligast för stationen att byggas på den plats som kallas "Pointe St. Charles" vid Fort Churchill. Dunning har beslutat att denna plats skall användas för stationen. Detta beslut har väckt stor uppmärksamhet bland de som är intresserade av järnvägsbyggnaden vid Hudson Bay. Dunning har uttryckt sin tillfredsställelse över resultatet av undersökningen och har uttryckt sin övertygelse om att denna plats är den bästa för stationen. Han har också uttryckt sin övertygelse om att denna plats är den bästa för stationen.

Vid den senare hamnen, som först förordades vara den mest lämpliga, tyckte man sig dock inte kunna bygga järnvägsstationen på denna plats. Detta beslut har väckt stor uppmärksamhet bland de som är intresserade av järnvägsbyggnaden vid Hudson Bay. Dunning har uttryckt sin tillfredsställelse över resultatet av undersökningen och har uttryckt sin övertygelse om att denna plats är den bästa för stationen. Han har också uttryckt sin övertygelse om att denna plats är den bästa för stationen.

Vid återkomsten från inspektionsresan förordade Dunning, utifrån sin Dunning till ett antal pressmän, att arbetet med anläggningen skall påbörjas omedelbart, och järnvägsstationen skall förläggas på den plats som kallas "Pointe St. Charles" vid Fort Churchill. Detta beslut har väckt stor uppmärksamhet bland de som är intresserade av järnvägsbyggnaden vid Hudson Bay. Dunning har uttryckt sin tillfredsställelse över resultatet av undersökningen och har uttryckt sin övertygelse om att denna plats är den bästa för stationen. Han har också uttryckt sin övertygelse om att denna plats är den bästa för stationen.

Järnvägsstationen till Fort Churchill kommer att byggas på den plats som kallas "Pointe St. Charles" vid Fort Churchill. Detta beslut har väckt stor uppmärksamhet bland de som är intresserade av järnvägsbyggnaden vid Hudson Bay. Dunning har uttryckt sin tillfredsställelse över resultatet av undersökningen och har uttryckt sin övertygelse om att denna plats är den bästa för stationen. Han har också uttryckt sin övertygelse om att denna plats är den bästa för stationen.

## Det rumänska bondepartiet vill ha kronprins Carol tillbaka.

Ett händigt med 50,000 medlemmar till Bukarest för att tvinga regeringschefen Bratianu att avgå.

Prån Bukarest telegraferas, att bondepartiets ledare, professor Jorga, förbereder en stor aktion mot regeringschefen för att tvinga honom att avgå. Detta beslut har väckt stor uppmärksamhet bland de som är intresserade av rumänska politiken. Jorga har uttryckt sin övertygelse om att denna aktion är nödvändig för att återställa ordningen i Rumänien. Han har också uttryckt sin övertygelse om att denna aktion är nödvändig för att återställa ordningen i Rumänien.

## Revolutionsunge kvävd i Portugal.

Ett Reuters-telegram från Lissabon, daterat den 12 de senaste medierna, att en revolutionär unge kvävdes i Portugal. Detta händelse har väckt stor uppmärksamhet bland de som är intresserade av portugisiska politiken. Den unge kvävdes efter att ha deltagit i en demonstration mot regeringen. Detta händelse har väckt stor uppmärksamhet bland de som är intresserade av portugisiska politiken.

## Spännande aeroplantävlan mellan Oakland, Californien och Honolulu.

Möjligheten av att etablera ett gemensamt världsspråk dryftas i Toronto

Delegaterna vid världskonferensen för utbildning rekommendera Esperanto som det lämpligaste språket.

Under den senaste veckan har världskonferensen för utbildning haft omfattande sammanträden i Toronto i avsikt att söka utverka möjligheterna för att få till stånd ett gemensamt och alla länder omfattande världsspråk.

Efter långvariga förhandlingar enades världskonferensen om att rekommendera Esperanto som det mest lämpliga och förslag av Henry Hatzel från Philadelphia, delegat från Esperanto-föreningen högtvarter i Genève, antogs en resolution, enligt vilken det skulle vara av vikt att få undervisningen i detta språk utömd i alla skolor i hela världen.

Mr. Hatzel framhöll bland annat i anslutning till sitt förslag, att detta språk redan ingår i undervisningen i många skolor i England och blivit officiellt i ett antal länder, bland annat i Genève. Esperanto-föreningen är ju ej heller av förskott datum. Sedan tröskeln tillbakå har stora ansträngningar gjorts i avsikt att få detta språk mera känt och uppskattat i såväl gamla som nya världen. Speciella Esperanto-institut ha etablerats, och en mycket omfattande undervisning har fört per korrespondens.

Under konferensens gång prisade Raphael Henman från Washington Esperanto som ett världsspråk som skulle lösa alla världens nationella och språkliga problem. Han framhöll också att Canada fört ett mycket godt intresse på de olika delegaterna och uttryckte sin beundran för deras iver och försök att emellertid hålla sig till sina egna språk. Detta beslut har väckt stor uppmärksamhet bland de som är intresserade av världsspråk.

## Tysk flygare misslyckas vid försök att "krossa" Atlanten.

Junkernonplanet Bremen överraskades av en häftig storm vid Irlands nordkust.

Återvända till Tyskland.

Som vi i föregående nummer av tidningen meddelade förberedes i olika platser i Europa en kapplopp över Atlanten mellan olika flygare. Detta beslut har väckt stor uppmärksamhet bland de som är intresserade av flygningen.

Ånnu ovisst om Manitobas legislatur skall sammankallas till extra session i öfragna.

Premiärminister Bracken har nu avsett till Ontario för att studera förhållandena i Östern.

Manitobaregeringen avhöll i förra veckan en del viktiga sessioner i avsikt att söka utverka bästa lösningen för den fortfarande brännande öfragna. Premiärminister Bracken framlade vid den första sessionen sina förslag och rön från studieressen i Alberta, British Columbia och Saskatchewan och framhöll betydelsen av att intet beslut fattades om sammankallandet av en extra session förrän han även hade hunnit studera förhållandena i Östern.

Regeringsmedlemmarna godkände följa förtag, och premiärminister Bracken har nu avsett resan till Ontario i och för fortsatta studier.

Huruvida ett extra sammanträde med legislaturens medlemmar skall hållas i höst, förläggas under loppet av oktober månad är ännu inte avgjort. Man är i allmänhet inom provinsregeringen av den uppfattningen, att intet av de system, som tillämpas i andra provinser, skall kunna tillämpas i Manitoba utan man kommer troligen att söka söka kontentan av de olika lagarna under övning, och efter denna baser från ena ett alldeles nytt system, som kan anses innehålla det bästa av vad de övriga provinserna lyckats producera.

## Domstolen i Boston har uppskjutit dödsdomens verkställande över Sacco och Vanzetti.

De bägge dömdas advokat har erhållit tillstånd att överklaga domen hos högsta domstol. Skarpt hållna protestskrivelser från både Sacco och Vanzetti publicerades i den kommunistiska pressen.

Respittiden utlöper den 22 augusti.

De bägge för rånord dömda amerikanska arbetarna Bartolomeo Vanzetti och Nicola Sacco ha av domaren Sanderson vid Massachusetts högsta domstol fått verkställandet av exekutionen uppskjuten till den 22 augusti samt givits tillfälle att genom sin nye försvarsadvokat Arthur D. Hill överklaga den av domaren Thayer uttalade och av guvernör Fuller stadfäst dödsdomen hos antingen Massachusetts eller U. S. högsta domstol.

Meddelandet härom offentliggjordes omedelbart efter en längre konferens mellan försvarsadvokaten Hill, åklagaren Reading och domaren Sanderson, samt stadfästes den 11 denes i en order till fängelsemyndigheterna i Boston.

Sedan en tid tillbaka ha de bägge dömda etablerat hungerstrejk och Sacco har i skrivande stund svultit i 30 dagar. På torsdag blir det 32:dra hungerstrejkdagen, och han lättes försörjning lät förmå sig att intaga föda. Fängelseläkaren, dr. McLaughlin, hyste emellertid efter senaste undersökning den uppfattningen, att deras tillstånd icke inger någon direkt fara, och Vanzetti, som endast delvis upphäller strejken, intar flytande föda.

## Canada sänder delegater till internationella radiokonferensen i Washington.

Kanslichefen Alex Johnson kommer att leda en delegation av fyra medlemmar.

I början av oktober månad kommer en internationell radiokonferens att avhållas i Washington, D. C., till vilken Canada bland andra nationer emottagit inbjudan. Som medlemmar av delegationen nämns kanslichefen i marit och fiskeridepartementet A. Johnson, vilken blir delegationschefen. Vidare kommer chefen för Radio Telegraphy of Canada, överste C. P. Edwards att närvara. Namnet å de tvänne övriga delegaterna komma först senare att offentliggöras.

För Canada kommer denna konferens att bli av speciell betydelse, synnerligen som den i värdes avhålls på konferensen misslyckades i sina försök att stadfästa en enhetlig basis för de olika ländernas välgångder.

## Hur många barn kan kvinnan föda?

Kvinnornas fruktsambet är naturligtvis begränsat till en viss livslängd dock ganska starkt växlande, men det antal barn de kunna föda under denna del av deras liv, är förhållande stort.

Ambrosie Parré, som synes vara gyllig, när han meddelar något, som han själv upplevat eller iakttagit, berättar sålunda om en kvinna, som var gift med herren till Moldemaine, att hon ett år efter giftermålet framföde tvillingar, nästa år trillingar, tredje året tvillingar, femte året tvillingar och sjätte året sextillingar, men under denna sjätte nedkomst fick sätta livet till själv. Hon hade alltså under loppet av fem år satt 26 barn till världen !!!

En spansk läkare hustru hade vid 47 års ålder fött tvillingar 13 gånger. En kvinna i Italien hade vid 47 år fött 52 levande barn, därunder 49 gossar. Femton gånger hade hon nedkommit med tvillingar.

Kelpöen, som 1853 blev presenterad för tsaren, hade i två äktenskap 72 barn, som alla levde. Hans första hustru fick vid 21 nedkomster 57 barn, hans andra hustru 15. Den första fick fyra gånger tvillingar, sju gånger trillingar och tre gånger tvillingar, den andra hustru fick en gång trillingar och sex gånger tvillingar.

En annan rysk bonde från trakten av Moskva hade 1872, då han var 75 år gammal, haft 87 barn, varav 83 voro i livet. Hans första hustru födde honom 69 barn i 27 barsångar, nämligen 4X4, 7X3, och 16X2, men aldrig blott ett barn i taget. Med den andra hustrun hade han 18 barn på åtta nedkomster.

Man kan ju ändå lätt förstå, att barnantalet kan bli stort, när det kommer flera på en gång, men även i fall då detta inte är händelsen utan kvinnan nedkommer med ett barn åt gången, kan antalet bli imponerande stort.

Atkinson berättar om en kvinna, som gifte sig vid 16 års ålder och dog (Forts. å sid. 3)